
 

00.00.2024 (StK) – Axioma 199788 / 9790757  Seite 1 

 
 

Stadtratssitzung vom 21. März 2024 Antrag 
 
 
 

Budget- und Rechnungskommission (BRK) 
Ersatzwahl für die zurückgetretene Susanne Gygax (GLP/EVP/EDU) 
 
Susanne Gygax hat ihren Rücktritt aus dem Thuner Stadtrat per 31. Januar 2024 bekannt gegeben. 
Sie war als Vertreterin der SAKO Si+So in der Budget- und Rechnungskommission BRK tätig. 
 
Die Präsidienkonferenz nominiert gemäss Artikel 22 Absatz 1 des Geschäftsreglements des Stadt-
rates von Thun die Vertreter der BRK zuhanden der Wahl durch den Stadtrat. Sie achtet auf eine 
insgesamt möglichst ausgewogene Vertretung der Fraktionen innerhalb der BRK. Dabei sollen alle 
Sachkommissionen mit mindestens einem Mitglied vertreten sein. Die Fraktion GLP/EVP/EDU 
schlägt Simon Badertscher als Ersatz für die zurückgetretene Susanne Gygax vor. Mit der Nomina-
tion von Simon Badertscher sind die genannten Bedingungen weiterhin erfüllt.  
 
Antrag 
 
Gestützt auf diese Ausführungen wird Zustimmung beantragt zu folgendem 
 
Stadtratsbeschluss: 
 
Der Stadtrat von Thun, gestützt auf Artikel 37 Buchstabe b Stadtverfassung in Verbindung mit Arti-
kel 22 Absatz 1 des Geschäftsreglements des Stadtrates von Thun beschliesst: 
 
In die Budget- und Rechnungskommission BRK wird als Mitglied anstelle von Susanne Gygax (Ver-
treterin SAKO Si+So) per sofort gewählt: Simon Badertscher (Fraktion GLP/EVP/EDU). 
 
 
 
Thun, 6. Februar 2024 
 
Für die Präsidienkonferenz 
 
Der Stadtratspräsident Der Stadtratssekretär 
Philipp Deriaz Christoph Stalder  

STADTRAT 
 
stadtrat@thun.ch 
Telefon 033 225 82 17 
Rathaus, Postfach 145, 3602 Thun 
 
thun.ch 


